1

臺南市南區區公所性別平等工作小組 111 年第二次會議會議紀錄

壹、時間：111年12月10日（星期五）下午2時

貳、地點：本所3樓會議室

參、主席：蕭區長琇華

肆、出席人員：(如簽到表) 紀錄：黃瑞隆

伍、會議議程：

一、主席致詞：(略)

二、111年性別平等工作小組第一次會議列管辦理情形報告（詳如會議資料）。

列管一：性平辦建議將外聘委員出席費與購置登月計畫用品的費用列入性別預

算表，另倘非貴所預算請勿列入。

業務單位報告：依建議將登月計畫用品經費納入明（112）年預算(158,500

元)，如會議資料。

吳委員怡靜：建議貴所將涉及人身安全（如監視系統）設備的本所預算設置經

費列入性別預算表。

主持人指（裁）示：請各業務課依委員建議辦理，並將相關數據提供聯絡人彙

整。

列管二：區長指示請瞭解金華社區主導之暴力防治工作計畫內容，研擬提報性

別平等創新獎或故事獎之可行性。

業務單位報告：經業務課（社會課）與金華社區討論表示，暴力防治工作計畫

內容主要為講師課程型態為主，如要加入創新需要思考；另接觸通報個

案通常是負面案例，是否適合以故事方式敘述尚有疑慮；建議提供曾提

報過的資料作為參考，看社區執行面是否有提報之亮點。

吳委員怡靜：以發展教材或行動劇宣導性別平等者即可提報創新獎，另打破性

別框架之故事，如女性船長，即可提報故事獎。

主持人指（裁）示：請民政課、社會課妥為研擬。

三、111年度下半年性平工作成果報告及資料檢視（詳如會議資料）。

業務單位報告：截至11月份止

（一）其他落實性別平等措施：7場次；

（二）性別讀書會：5場次；

2

（三）性別主流化工具執行：CEDAW實體課程1場次；CEDAW宣導辦理12

場次。

（四）消除性別刻板印象與偏見措施：1場次。

（五）營造性別友善環境：1場次。（詳如會議資料）

另補充12月3日性別電影院成果報告1場次。

四、112年上半年預計辦理工作報告（詳如會議資料）。

業務單位報告：

（一）其他性別平等宣導：水交社眷村年貨大街活動、鯤喜灣樂活文化季活

動、喜樹圖書館活動。

（二）性別讀書會：喜樹圖書館活動。

（三）性別主流化工具執行：CEDAW實體課程及數位學習。

（四）消除性別刻板印象與偏見措施：各課室。

吳委員怡靜：建議利用里長業務聨繫會報辦理性別平等相關工作。

主持人指（裁）示：吳委員建議請民政課配合辦理，餘請相關課配合辦理。

五、性別平等辦公室與外聘委員針對性平工作成果回饋時間。

吳委員怡靜：依據會議資料，貴所下半年度工作成果較以往顯有進步，請繼續

努力。

主持人指（裁）示：請各課用心盤點可配合的業務，俾利性別平等業務遂行。

七、臨時動議：（無）

八、散會。

3

說明：會議進行中

說明：會議進行中